município deipora
ESTADO DO PARANA

LEI N° 1689/2Q20

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A TRANSFERIR RECURSO FINANCEIRO

A TÍTULO DE SUBVENÇÃO SOCIAL PARA O
EXERCÍCIO DE 2020 À ENTIDADE LAR BENEFICENTE
FREDERICOOZANAN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal de iporã, Estado do Paraná,

aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei.

Art. 1® - Fica o Executivo Municipal autorizado a transferir a
entidade LAR BENEFICENTE FREDERICO OZANAN a título de subvenção sócia! o valor de R$
100.000,00 (cem mil reais), para o exercício de 2020, cujo o valor deverá ser utilizado exclusivamente'
para reforma e ampliação do Lar.

Art. 2° - A concessão da subvenção de que trata esta Lei será
formalizada através de termo apropriado, conforme previsto na Lei Federal n° 13.0Í9/14, com destinação
exclusiva e específica ao custeio da entidade subvencionada.

Art. 3® - As despesas decorrentes desta Lei correrão por contâ
das dotações próprias do orçamento vigente que, se necessário, poderão ser suplementadas mediante
Decreto do Executivo.

Art. 4' - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
revogadas as disposições em contrário.

de agosto do ano de dois mil e vinte.

PubUtad» (a) no Dlárl» OlMal éot
Munliíplot d» Paraná

diflAa OHdal de Município d* Ipcià

Edlfãe nS. 2070 Pãginai 114 An»: IX

Dota. 10/08/2020

Paço Municipal de Iporã, Estado do Paraná, aos sete dias do mês

ARJSTIDES ANTmiO CAMPOS

PREFEITO MVNICIPÁL

Paraná. 10 deAgosto Uu 2020 • Diário Oficial dos Municiplos do Paraná • ANO iXjN° 2070

O Prefeito Municipal em Exercicio de igunlii, em cumprimento ao
disposto na l-ei 8.666, de 21 dejunho de 1993, e legislação pertinente,
torna-se publico o resultado da licitação, apresentando o vencedor
pelo critério dc MENOR PREÇO POR ITEM conforme segue, e
considerando o disposto na Legislação Vigente.
OBJETO: Constitui o presente objeto a aquisiçflo de tintas parn
manutenção dos prédios e vias públicasdo município de Iguatii.
RESOLVE: Fica homologado e adjudicado o objeto na licitação na
modalidade de Pregüo Presencial n°. 026/2020, conforme segue os
vencedores:

llfO Preponenlt Vslor(R$)

001.002
URBITAL TINTAS \ JARJAS
CNPÍJQJ2Í.942/DQ01.1S

J2.I9JJQ

004,005.006.00 7,Ü0Í.009.0J i
JOSt ANTONIO ALVES SANTOS*ME
CNPJ :(M ,9?O.M7/000 :-00

II.488.90

OOi.QlQ
TKANE OLIVEIRA fít SOUM

CSPJ: 29.>45.622«00 lOi
II.89I.M

VALOR TOTAL 1RS 572.40

Iguatu, 07 de Agosto de 2020.

yLADEMlR ANTÔNIO BARELLA
Prefeito Municipal

Publicado por;
Valqniria Aparecida Schimidt

Código ldi;ntifii;iidor:53C3752C

ESTADO ÜO PAR/VNA
PREFEITUR-A MLTsTClPAL DE INACIO MARTINS

CONSOUCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REtilAO
DAAMCESPAR

EXTRATO DEINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO N"
012/2020

Processo Administrativo n°06l/2020

OBJETO: Credenciamento de Proflssioniiis dii Arca du Saúde
Especializaüu, através de suas respectivas pessoas jurídicas, para
a Prestação de Serviços de Auxiliar cm saúde bucal (ou
equivalente iiu CBO.3224-15) para alendimento ao Programa de
atividades que possibilitem o enfrenlamenlo do eonvidlS), para o
ClS/AMCi:SPAR

VALOR: Apro.-iimado de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para o
período de 5 (cinco) meses, levandoem consideração que o serviço é
prestado de acordo com a necessidade do CIS/AMCESPAR.

PltAZO: Alé 31/12/2020

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:
01.100

I0J02.0Ü0I.2002.033.9039.00.00 Fonte 360

FUNDAMENTO LEGAL: Caput, do An. 25 da Lei N" 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e ratificada pelo Sr. Bertoldo Rover.
Presidente do CIS/AMCESPAR.

Irati, 07 de agosto de 2020

À COMISSÃO

MÁRCIA JOSIANE PARTEKA
Presidente dn Comissão de LicitaçAo

BERTOLDO ROVER

Presidente do CIS/AMCESPAR
Publicado por:

Daniele

Código ldentificador:5A152FA7

ESTADO ÜO PARANA

PREFEI I URA MUNICIPAL DE IPOUA

Ü0\ ERNO Ml NICIPAL - GABINETE üO PREFEITO
LEI N" 1689/2020

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A TRANSFERIR RECURSO
FINANCEIRO A TÍTULO DE SUBVENÇÃO
SOCIAL PARA O EXERCÍCIO DE 2020 À
ENTIDADE LAR BENEFICENTE FREDERICO
OZANAN, E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCIAS-

Faço saber que a Cílmara Municipal de íporü. Estado do Paraníi,
aprovoue eu. Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei.

Art. 1°- Ficao Executivo Municipal autorizado a transferir a entidade
LAR BENEFICENTE FREDERICO OZANAN a titulo de
suhvençüo social o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para'ü
exercício de 2020, cujo o valor deverá ser utilizado exclusivamente
para reforma e ampliação do Lar.

Art. 2® • A concessflo da subvenção de que trata esta Lei seçii
formalizada através de termo apropriado, conforme previsto na Lei
Federal n° 13.019/14. com destinaç.lo exclusiva e especifica <10
custeio da entidade subvencionada.

Ari. 3® - As despesas decorrentes desta Lei correrílo por conta das
dotações próprias do orçamento vigenie que, se necessário, poderão
ser suplementadas mediante Decreto do Executivo.

Art, 4® - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. •i.

Paço Municipal de Ipora, Estado do Paraná, aos sete dias do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte.

ARISTIDES ANTONIO CAMPOS

Prefeito Municipal ,,
Publicado pur;

Rosane Silva dos Santi^S
Código ]dentillcador:42269'i31

GOVERNO MI NICÍPAL - GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA -N® 600/2020

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA MARLENE
FERREIRA BELlNi. F. DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ARISTIDES ANTONIO CAMPOS - Prefeito municipal de Iporfl,
Estado do Paraná, no uso dc suas atribuições legais;

RESOL\E:

I - Conceder FÉRIAS, a servidora MARLENE FERREIRA
BELlNl. brasileira, casada, portadora da Cédulade Identidade RG ii?.
3.417.035-5- SSP/I'R.. e inscrita no CPF/MF sob n". 513.048.569-68,
residente e domiciliada nesta cidade e comarca de Iporõ. Estado do
Paraníi. ocupante do Cargo em Comissão dc DIRETOR DO
DEPARTAMENK) DE ZEI.ADORIA. lotadii nii Sci;reiaria de
Administração. Segurança Pública e Desenvolvimento, férias de 15
(.quinze) dias relerente ao período aquisitivo de 19/07/2019 â
18/07/2020.acontarde01/092020a 15/09/2020.

Regisire-se
Publique-se
Cumpra-se.

Ipora-(PR), 07 de agosto de 2020.

ARISTIDES ANTONIO CAMPOS s y
Prefeito Municipal ,

vw-w.diariomunicioal.coni.br/amr